КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
np,r'a лъ -r'///з

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Фелерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельЕых видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществJuIемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Ns l52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора ВолгоградскоЙ области от 24.02.2014 Jф 152

"Об утверждении административньIх регламентов комитета
здравоохранениJI Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медициЕских организаций, подведомственных федератlьным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.Щронову.

Председатель комитета

О,Ю,Жорова
з0-82_85

.В.Шкарин

2э_ ра

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
в d.лгогрйской _области2Э. cz5 .Z/2/{:_ _ r'//r/.jот J.lЪ

Лицензиат, которому переоформлена
лицензия на осуществление медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частн).ю систему здравоохранения,

на территории инновационного центра "Сколково")

I. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская поликлиникаNg 5 ".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "Городская поликлиникаЛ9 5 ".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное бюджетное r{реждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:

404105, Волгоградская область, город Волжский, улица Оломоучкая, 21А.
огрн 1023402008992
инн 3435001284
Лицензия N9 ЛО-34-01-002893 от 03.0З.201б сроком действия с

0З.03.201б бессрочно, предоставлеIrнаlI государственному бюджетному

1пrреждению здравоохранения "городская поликлиника Л! 5" комитетом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на лицензию
Ns ЛО-34-01-002893, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинск},ю деятельность,
ранее не указанных в лицензии на осуществление медицинской
деятельности.

Алреса мест осуществления деятельности:
1. 404105, Волгоградскм область, город Волжский, улица Оломоучкая, 2lA.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), гигиеническому воспитанию,
лабораторной диагностике, лечебному делу, лечебной физкульryре,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной медицинской
помощи, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу,
стоматологии, физиотерапии, функциональной диагностике, эпидемиологии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

з

прививок), неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения
и общественному здоровью, терапии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в условиJIх дневною стационара по:
неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии; при оказании первичной
специализировалной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательЕых репродуктивных технологий), arллергологии и
иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, гастроэЕтерологии,
гигиеническому воспитанию, дерматовенерологии, инфекционным
болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагЕостике,
косметологии, лечебной физкульryре и спортивной медицине, медицинской
статистике, неврологии, неотложной медицинской помощи, онкологии.,
организации здравоохранениJI и общественному здоровью,
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации),
офтальмологии, паразитологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-
наркологии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, стоматологии
терапевтической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике,
урологии, физиотерапии, функциональноЙ диагностике, хирургии,
эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии; при окzвании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневЕого
стационара по: акушерству и гинекологии (за искJIючением использования
вспомогательньж репродуктивных технологий). При оказании паллиативной
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных

условиях по: оЕкологии, сестринскому делу, терапии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилакгическим; при проведении медицинских освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию
на наJIичие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для
окружающих и являющихся основанием дJUI отказа иностранным гражданам
и лицам без гражданства в вьцаче либо аннулировании ра:rрешения на
временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на рабоry в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на н€Lпичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством,
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе профессиона.llьной приюдности, экспертизе
временной Еетрудоспособности.